

27.9.2019

## Arvoisat VLK:n jäsenjärjestöt ja aluetoimikunnat

Lasten ja nuorten kuntoutus on murroksessa. Uutiset sen heikentyneestä saavutettavuudesta toistuvat. Yksilöllisyys ja valinnanvapaus tunnustetaan päämääräksi, mutta kuntoutuksen saatavuus on yhä useamman mutkan takana. Perheiden osuus järjestelyissä lisääntyy ja kokonaisuuden hahmottaminen on paikoin siirtymässä maksullisen edunvalvonnan alueelle, kun pitkäaikaista seuranta järjestäviä tahoja on yhä vähemmän.

Perheiden ohella myös organisaation voimavarat ovat koetuksella. Tieteen tulokset osoittavat, että lasten kehitystä voidaan edistää hyvin monin tavoin, mutta tämän tiedon soveltaminen ei kuulu prioriteetteihin. Lasten tutkiminen on perusteellista, mutta sama tarkkuus ei koske esimerkiksi eri suunnitelmien ajantasaista yhteensovittamista koulussa.

**Muistio** ”Lasten ja nuorten hyvä kuntoutus - alueellinen järjestäminen” [www.vlkunto.fi](http://www.vlkunto.fi) korostaa uudessa versiossaan arkea ja yhteisöllisyyttä entistäkin enemmän. Toiminta tulee järjestää lähiympäristöön nykyisen, erikoissairaanhoidon painottuvan mallin sijaan.

Toiminnan runkona on silloin erikoissairaanhoidosta kuntoutusohjaus ja lähiympäristöstä neuvolat ja kouluterveydenhuolto. Jälkimmäisten tausta ulottuu aina epidemioihin ja puutostauteihin asti ja tulokset ovat olleet loistavia. Nyt vastaavina tehtävinä on kehityksen ongelmia, henkisiä vaikeuksia ym. ym. joiden hoito ja ehkäisy on vaativaa työtä ja edellyttävät koulutusta ja voimavaroja.

Näihin tulee nyt panostaa.

--

VLK:n talous sallii vuodelle 2020 **uusia hankkeita tai edellisten jatkoja selvästi kuluvaan vuoteen enemmän**. Aluetoimikuntien ehdotukset hankkeista ja toimintakertomukset vuoden 2019 ajalta tarvitaan joulukuun puoleen väliin mennessä. Hallitus käsittelee ne tammikuussa.

Lahdessa pidetään 30.10.2019 koulutustilaisuus ”*Kuntoutuksen teoria ja käytäntö*”, ohjelma ohessa ja verkkosivuilla [www.vlkunto.fi](http://www.vlkunto.fi).

11.3.2020 pidetään pitkään valmistellun muistion julkistamistilaisuus Helsingissä otsikolla ”Lasten ja nuorten kuntoutuksen järjestäminen”.

Syksyllä 2020 on koulutus aikuisuuteen siirtymiseen liittyvistä seikoista.

Keväällä 2021 on seminaari erityishuollon ja siihen liittyvän kuntoutuksen erityispiirteistä.

Syksyllä 2021 pidetään koulutus kuntoutuksen taitekohdista ja yhdyspinnoista.

Aluetoimikunnista kutsutaan ja kustannetaan entiseen tapaan osallistujia koulutuksiin ja jäsenjärjestöt ja hallitus ovat tietenkin vapaasti tervetulleita. Ilmoittautuminen ja lisätietoja [matti.koivikko@kolumbus.fi](mailto:matti.koivikko@kolumbus.fi) tai puh. 050 595 0968.

--

Palaute tästä kaikesta on tervetullutta.

Parhain Syysterveisin  
Matti Koivikko  
puheenjohtaja / VLK